Parcito nullus venæ Rhenanæ
 Qui fortis audiri cupis,
 Minus decet strenuum Regem
 Annulorum copia, quam militum.
 Indecorum est aulicos annulis
 Splendentes ante stare.
 Plures novi Principes
 Mortem frustra vitavisse.

Quibus dictis naves parari sociisque bene instrui curavit. Quæ dum geruntur, rumor novitatem rei in varia late torquet; de quo ita cecinit,

Quam ultro citroque
 Audio vagam volitare (famam)

Qvod viri folis
 Munera sic minus a me recipient.
 Tamen ego fortem
 Et qvod dii decreverint
 Fatorum statores
 Impavidus subibo.

Effectis armatisque navibus, nactus ad navigandum idoneam tempestatem, abiturum indicit, et a Regina in portum deducitur. Hic ut ab invicem discederent, illa conjugii dicit, jam se remuneraturam indusium, quod sibi olim dederat; et rogata, quo id fieret? carmine regessit.

Tibi voveo indusium hocce demissum
 Equidem futum neutiqvam
 Verum amica mente textum
 E filis ferici tenerrimis.
 Haud mittet vulnus sanguinem,
 Aut mordebit te acies
 Sacram indutum vestem,
 Quæ diis consecrata fuit.

Rex ejus consiliis se uti velle promisit. Ubi ab invicem discedunt, facile apparuit Regnam conjugis abiturum ægre ferre. His peractis Ragnarum in Angliam, ut proposuerat, cursum dirigit, sed violenta tempestate usus, utramque navim littori allisam, nautis tamen cum impedimentis atque armis servatis, perdidit. Hic oppida, urbes, et obvia quævis munimenta, ocius oppugnavit. Id temporis Northumbriæ præfuit Rex nomine Ella, qui ut Ragnarum abiturum parasse, certior factus erat, speculatores misit, qui adventum hostis, accensis hunc in finem pyris, ocius indicarent. Ella hostes arma sibi intulisse doctus, nuntiis in omnes regni partes ablegatis, omnes adesse jubet, qui clipeo uti et equo insidere possent auderentque castra sequi. Re nuntiata mira hominum multitudo cogitur. Dum aciem Rex Ella instruit, suos coram monet, ne Ragnarum, si resciri contigerit eum adesse, letho tradant, siquidem illi essent nati, qui mortem parentis ulturi, continuis invasionibus sibi graves forent. Exercitu Ellæ viso Ragnarum se ad pugnam parat: loco lorice extremum induerat, indusium, ab Aslauga sibi datum; manu vero gerebat hastam, qua serpentem ædes Thoræ cingentem transfoderat nemine antea id auso. Præter galeam tegumento nullo utebatur. In primo conflictu ingens pugna oritur. Ragnarum manus numero multum inferior erat, nec diu pugnatum, ante quam sui magna strage cadunt. Verum ubi ipse incessit, rarus fuit hostis, & ordines perrupti, tantisque inflixit ictus, ut eisdem clipei, lorice & cassides avertendis impares essent. E contrario, nunquam ita petebatur, ut sive cæsim punctimve id fieret, aliquid sumeret inde vulnus. Qua re tametsi Ellæ regis copiæ magnam paterentur cladem, tamen pugna eum eventum habuit, ut Ragnarum ad unum omnes caderent, ipse vero clypeis circumdatus, in hostis manum perveniret. Quo facto interrogatur cujus sit. Silet ille, nihilque respondet. Tunc rex Ella; vir hic, inquit, necessum est, graviores luat poenas, si noluerit, quis sit, nobis aperire, jussitque ut carceri serpentibus plenam traderetur, ubi

ubi ille permaneret, donec nomen ediderit, unde posset intelligi, eum Ragnarum esse, quo facto educeretur, quam ocius fieri poterit. Rex in carcerem coniectus, diu ibi federat, antequam a serpentibus impetum ferret. Quod ubi praesentes animadvertunt, esse fortem ajebant, cui nec arma nec viperæ nocere possent. Quibus auditis rex Ella jussit vestem exui, quæ suprema victo erat; nec multo post ex omni parte, serpentes illi adhæserunt. Tunc Ragnarum; frenderent, inquit, Leones, si noverint, quæ pateretur eorum pater. Quæ tametsi diceret, non potuit tamen inde disci, Ragnarum magis adesse, quam alium quemvis regem. Dictis carmen addidit,

Pugnas pugnavi

Quæ celebres habebantur,

Feci multis mortalibus

Damna, quinquaginta unam.

Non putavi me viperis

Exitum vitæ debiturum,

Id accidit valde multis

Quod minime expectaverint.

Et adhuc cecinit,

Frenderent leones

Si patris statum noscent

(Exceptus sum joco nimium serio

Fortitudinis Indice)

Nam acriter venenatæ

Me suxerunt viperæ,

Jam brevi cadaver ero,

Letho proximus moriar.

Quibus dictis vitam finit, & a carcere effertur. Verum rex Ella suspicatus Ragnarum ibi mortem subiisse, animo multum volvit, quomodo rei veritatem ediscere valeat, quibus tueri regnum modis, & fieri certior, quo vultu, de morte patris nuntium filii regis mortui acceperint. Quem in finem id capit consilii, ut instructa nave, cui praefectus prudentia & fortitudine insignis, nautæque delecti dabantur, palam faceret, se velle eos mittere ad Ivarum & ejus fratres, paternæ mortis nuntios; quod iter aleæ plenum censuerunt plurimi, nec id subire voluerunt. Cæterum rex eos jussit probe observare, quæ singuli fratrum vultibus res novas acceperint, iterque, ut tempestas permiserit agere. Rebus ita institutis, ut aliorum auxilio non indigerent, vela faciunt, & secunda tempestate perfruuntur.

Id temporis Ragnari filii per Australes regiones arma late tulerant, unde dum hæc acta sunt in septentrionem revertuntur ad recuperandum regnum, cujus curam patri antea dederant, etenim de factæ ab eo expeditionis fortuna, et exitu, quem habuerat, ignari erant. Ut vero ab meridie profiscuntur, incolæ accepto de adventu eorum rumore oppida linquunt, fortunaque auferunt, quo factum est, ut fratres exercitui com meatu ægre providere possent.

Accidit mane quodam ut Biornus Ferreum latus expergefactus caneret.

Exercitus transit quolibet mane

Alacris has urbes

Præferens

Præferens inediæ
 Quæsitam pugna mortem.
 Redeat ergo austrum versus per deserta
 Petitum quod linquebamus.
 Ibi poterit sanguinem humanum
 Roris instar effundere ictibus haud vanis.